
International Federation Majorettes Sport   
Praha 10   
IČ: 01432991  e-mail: info@ifms-majorettes.com 
www.ifms-majorettes.com  

13 HUDBA K SOUTĚŽNÍM SESTAVÁM  

a) Společná ustanovení 
   Všechny sestavy musí být provedeny celé s hudebním doprovodem 
  Interpretace skladeb může být buď orchestrální nebo s vokálním doprovodem, tzv. zpívané skladby 
   Vhodnost hudby k věkové kategorii a disciplíně se hodnotí v kritériu „celkový dojem“ 
   Mohou být použity ucelené hudební skladby nebo jejich části 
   V případě hudebního mixu musí být jednotlivé hudební motivy (části) správně hudebně a technicky propojené; 

špatně provedená návaznost, technicky špatný přechod z jednoho motivu do druhého) je předmětem bodové 
srážky (- 0,1) 

b) Audionosiče 
 Hudba se pouští z CD 
 Hudba z kazet – diskvalifikace 
 Použití živé hudby (vlastního orchestru) je možné jen se souhlasem pořadatele - při pochodovém defilé však 

orchestr nemůže pochodovat současně se skupinou, musí stát na místě  
c) Hudba k defilé 
 Skladba v sudém taktu (2/4 nebo 4/4) se zdůrazněným pravidelným rytmem, v orchestrálním provedení 

(dechový orchestr, symfonický orchestr, apod.), může být i tzv. zpívaná 
 Pro klasický styl se za základní hudební doprovod považuje pochod, polka 
 Pro moderní styl může být použita i hudba jiného rytmu, vždy však musí odpovídat pochodové charakteristice 

disciplíny 
 Nahrávky skupin stylu techno, heavy-metal, hip-hop a stylů příbuzných nejsou pro defilé baton povoleny 

d) Hudba k pódiové sestavě 
 Takt a rytmus hudby nejsou normativně předepsány, musí však umožnit, aby v choreografii byla zařazena pasáž 

(úsek) tzv. klasického kroku mažoretek 
 Hudba stylu heavy metal, techno, funky, hip-hop nebo hudba v podobných stylech je přípustná, pokud 

byla  nově aranžována a nahrána orchestrem - vhodnost  této hudby vzhledem k choreografii a věku soutěžících 
posuzují rozhodčí. 


